
DIVENTA PROTAGONISTA DEL  
TUO FUTURO CON IL SERVIZIO 
CIVILE UNIVERSALE!

Bando di selezione  
per i progetti 
del Comune 
di Modena  
Scadenza:  
18 febbraio 2025 
ore 14



Hai tra i 18 e i 28 anni e vuoi mettere in gioco il tuo talento per un 
cambiamento concreto? Partecipa al Servizio Civile Universale e 
unisciti ai progetti innovativi del Comune di Modena!

COSA TI OFFRIAMO?
⚫ Impegno annuale: 1.145 ore
⚫ Assegno mensile: 507,30 euro
⚫ Un’esperienza formativa unica che ti aiuterà a crescere personalmente e 

professionalmente, e a fare la differenza nella tua comunità.

I PROGETTI ATTIVI:
1. Youth Empowerment (13 posti)
	 Sostieni i giovani nella scoperta delle proprie potenzialità e nello sviluppo di 

competenze utili per il futuro.
2. BIMUD: Biblioteche e Musei insieme per la cultura digitale (6 posti)
	 Un progetto che unisce la cultura alla tecnologia: aiuta a rendere più 

accessibili e innovativi i nostri spazi culturali.
3. AUSL di Modena e Ferrara – Modelli innovativi tecno-digitali di accesso ai 

servizi 2024 (8 posti)
	 Lavora su progetti che innovano i sistemi di accesso ai servizi sanitari, con 

tecnologie moderne per un servizio più efficiente e accessibile.

COSA TI ASPETTA?
Un anno di crescita, impegno e scoperta. Avrai la possibilità di lavorare in team, 
acquisire nuove competenze professionali, conoscere realtà locali e nazionali, e 
fare esperienze che arricchiranno il tuo futuro. 

COME PARTECIPARE?
Presenta la tua domanda entro il 18 gennaio 2025, alle ore 14, attraverso la 
piattaforma DOL (Domanda OnLine), utilizzando le tue credenziali SPID. Non 
perdere questa occasione unica di fare la differenza nella tua città e nella tua vita!

YOUTH EMPOWERMENT  (13 posti)
SEDE 177513 Centro Musica (1 posto)
via Morandi 71 – Modena
Francesca Garagnani- 059 203 4808 – francesca.garagnani@comune.modena.it

SEDE 210041 Palazzo Municipale (2 posti di cui 1 riservato a giovani con minori 
opportunità economiche - GMO)
Piazza Grande 16 - Modena
Monica Prandini – ufficio comunicazione Comune di Modena – 059 2032992  
monica.prandini@comune.modena.it
Stefano Gallerani- Comune di Modena, Direzione Generale, Ufficio 
Amministrativo, Legalità - 059 2032527
stefano.gallerani@comune.modena.it

SEDE 177531 Palestra Digitale Makeit Modena (1 posto)
Strada Barchetta 77 – Modena
Walter Martinelli - 329 6508160 – martinelliwalt@gmail.com

SEDE 228510 Politiche Giovanili (1 posto)
via Newton 150/b – Modena
Eugenia Prandi  - 340 4000973 – eugenia.prandi@comune.modena.it 
Antonella Tricoli – Ufficio Giovani – 059 203 3787
serviziocivile@comune.modena.it

SEDE 210043 Mediagroup 98 Sooc. Coop. Palazzo Municipale (3 posti 
di cui 1 riservato a giovani con minori opportunità economiche)
Piazza Grande 17 – Modena
Informagiovani Comune di Modena – 059 203 12 / 334 3844490 
informagiovani4.0@comune.modena.it
Barbara Finessi Europe Direct Modena – 059 2032855
barbara.finessi@comune.modena.it

SEDE 217741 Casa delle Culture (1 posto)
via Wiligelmo 80 – Modena
Celso Braglia – 059 346213 – sonciniemanuela@virgilio.it

SEDE 217828 ForModena (1 posto)
viale Trento Trieste 33-37 - Modena
059 3167611  - segreteria@formodena.it

SEDE 205557 Fondazione San Filippo Neri (1 posto)
Via sant’Orsola 40 – Modena 
Eva Ferri - 059 217149- segreteria@fondazionesanfilipponeri.it

SEDE 210943 ASP - Centro Quarantuno100 (1 posto)
Via sant’Orsola 52 – Modena
059 236798- 366 6200562- info@aspminori.it

SEDE 218291 Caleidos Coop. Soc. (1 posto)
Via Morandi 34 – Modena
059 366310- info@caleidos.mo.it

BIMUD: BIBLIOTECHE E MUSEI INSIEME PER LA CULTURA 
DIGITALE (6 posti)

SEDE 177510 Biblioteca Delfini (1 posto)
Corso Canalgrande 103 – Modena
Loretta Giovanelli- 059 2032799 - loretta.giovanelli@comune.modena.it

SEDE 197774 Archivio storico (1 posto)
Viale Vittorio Veneto 5 – Modena
Gabriella Roganti -059 2033459 - gabriella.roganti@comune.modena.it

SEDE 177514 Memo Multicentro Educativo (1 posto)
Viale Jacopo Barozzi 172 - Modena 
Caterina Bellei - 059 2034330-  caterina.bellei@comune.modena.it



SEDE 177508 Museo Civico d’Arte (1 posto)
Largo Porta Sant’Agostino – Modena
Cristina Stefani – 0592033116 – cristina.stefani@comune.modena.it

SEDE 177515 Museo Civico Archeologico (1 posto)
Largo Porta Sant’Agostino – Modena
Cristiana Zanasi – 059 2033117 – cristiana.zanasi@comune.modena.it

SEDE 205473 Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi di Guerra (1 posto)
Viale Ludovico Antonio Muratori 201– Modena
Raffaella Mantovani – 059 235292 – anmigmodena@virgilio.it

AUSL DI MODENA E FERRARA – MODELLI INNOVATIVI  
TECNO-DIGITALI DI ACCESSO AI SERVIZI 2024 (8 posti)

SEDE 210972 Ausl Modena-Nuova sede SERT (1 posto)
Via Nonantolana 1010 - Modena 
Chiara Meletti 349 8072623 - 059 213 4850 – c.meletti@ausl.mo.it

SEDE 210969 Ausl Modena-Casa della Comunità di Modena (1 posto)
Via Rita Levi Montalcini 200 - Modena
Marika Gozzi -  059 436001 – mar.gozzi@ausl.mo.it

SEDE 210978 Ausl Modena-Centro Servizi Baggiovara (1 posto) 
Via Pietro Giardini 1355 – Modena
Anna De Paolo – 059 396 3102 – a.depaolo@ausl.mo.it

SEDE 210973 Ausl Modena-Psicologia Clinica (1 posto) 
Viale Molza 3 - Modena
Katia Camellini – 059 2134378 – k.camellini@ausl.mo.it

SEDE 225565 Ausl Modena-CSM Modena Ovest  (2 posti di cui 1 riservato 
a giovani con minori opportunità)
Via Isacco Newton 150 -  Modena
Roberta Montanari – 059 213 4702 / 059 213 4601 – r.montanari@ausl.mo.it

SEDE 225563 Servizi AUSL-presso complesso Windsor Park (2 posti di cui 
1 riservato a giovani con minori opportunità)
Strada S. Faustino 55- Modena MO
Giulia Colombini  – gi.colombini@ausl.mo.it

INFO COMUNE DI MODENA 
CULTURA, SPORT, GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTÀ
Ufficio Giovani – Via Newton 150/b – Modena
serviziocivile@comune.modena.it
E. Myrta 059 2032961 I E. Prandi 340 4000973 I A. Tricoli 059 2033787

Fai il primo passo verso un futuro più ricco di opportunità!


